
1 

 

 

OGGETTO: Verbale esame candidature all’Avviso Pubblico (prot. n. 6021 del 31/05/2023) per 

l’acquisizione di manifestazioni di interesse per la partecipazione di operatori privati ovvero di 

soggetti pubblici, quali Università, centri di ricerca o di formazione che intendono aderire alla 

presentazione della proposta progettuale per il rafforzamento delle conoscenze e delle capacità 

creative e delle opportunità di fruizione culturale, a supporto dell’offerta formativa. Progetto 

LA.BirIN.To – Laboratori per il Benessere e l’INclusione a TOdi. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il D.Lgs. 165/2001; 

VISTO il D.I. 129/2018; 

VISTO il D.P.R. 275/1999; 

VISTO l’Avviso pubblico del Ministero per i beni e le attività culturali (Mibac); Per Chi Crea; SIAE – 

Bando 2 – Formazione e promozione culturale nelle scuole afferente al programma “Per Chi Crea” (Edizione 

2023), SETTORE ARTI VISIVE, PERFORMATIVE E MULTIMEDIALI; 

CONSIDERATO che, come da avviso sopra citato, è ammesso il coinvolgimento del territorio, in termini, a 

titolo esemplificativo, di partenariati e collaborazioni con amministrazioni centrali e locali, associazioni, 

fondazioni, enti del terzo settore, università, centri di ricerca, operatori qualificati, reti già presenti a livello 

locale, nel rispetto dei principi di parità di trattamento, non discriminazione, libera concorrenza, trasparenza 

e proporzionalità previsti dalla normativa in materia di contratti pubblici, le quali potranno partecipare alla 

realizzazione del progetto in qualità di sostenitrici, patrocinanti ovvero in qualità di prestatori di servizi 

ricevendo un corrispettivo a carico dell’istituzione scolastica proponente; 

CONSIDERATA la manifestazione d’interesse per la partecipazione di operatori privati ovvero di soggetti 

pubblici, quali Università, centri di ricerca o di formazione che intendono aderire alla presentazione della 

proposta progettuale per il rafforzamento delle conoscenze e delle capacità creative e delle opportunità di 

fruizione culturale a supporto dell’offerta formativa. Progetto LA.BirIN.TO – Laboratori per il Benessere e 

l’Inclusione a TOdi, prot. n. 6021 del 31/05/2023; 

CONSIDERATO che è pervenuta una sola adesione alla manifestazione d’interesse sopra descritta; 

 

il giorno 8, del mese di giugno, dell’anno 2023, la Dirigente Scolastica della Direzione Didattica di Todi, 

presso la sede centrale, procede all’esame delle candidature pervenute: 

 

N. progressivo Soggetto aderente Prot. candidatura 

1 Associazione Atlas Onlus 6088 del 01/06/2023 

 

Verificata la regolarità della documentazione pervenuta entro i termini assegnati: 

 

 

 

 

 

 

 

 
DIREZIONE DIDATTICA - TODI 

Via Martiri delle Foibe, 12/B – Località Ponterio - 06059   -  TODI (PG) 
Tel. 075/8956812  -  Fax 075/8956863 – C.F. 94069090549  

Sito web: www.direzionedidatticatodi.it - e-mail :  PGEE06000L@istruzione.it –  

indirizzo pec: PGEE06000L@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 

 

 

 

PGEE06000L - AF60431 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006401 - 08/06/2023 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da RAGGETTI SILVANA

http://www.direzionedidatticatodi.it/
mailto:PGEE06000L@istruzione.it
mailto:PGEE06000L@PEC.ISTRUZIONE.IT


2 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

CONSIDERATO che è pervenuta un’unica candidatura e che la stessa è sufficiente per 

l’espletamento del progetto previsto; 

 

DETERMINA 

 

Di procedere alla sottoscrizione del contratto/accordo per la realizzazione del progetto sopra 

esposto, con l’associazione aderente alla manifestazione di interesse. 

 

 

Todi, 08/06/2023       

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

        Dott.ssa Silvana Raggetti 
 

 

PGEE06000L - AF60431 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006401 - 08/06/2023 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da RAGGETTI SILVANA


		2023-06-08T14:19:08+0200
	SILVANA RAGGETTI




